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استمرار روند نزولی 
تورم تا پایان سال

اقدامـــات جدید بانـــک مرکزی در 
استفاده از ابزارهای سیاست پولی 

بزودی ابلاغ می شـــود.
معـــاون اقتصـــادی بانـــک مرکزی 
گفـــت: به منظـــور اســـتمرار روند 
نزولـــی تـــورم تـــا پایـــان ســـال، 
اقدامـــات جدیـــد بانـــک مرکزی 
در اســـتفاده از ابزارهای سیاســـت 
پولـــی بـــزودی ابـــلاغ می شـــود. 
محمـــد شـــیریجیان با اشـــاره به 
کاهش بیـــش از ۱۷ درصدی تورم 
نقطـــه بـــه نقطه شـــاخص قیمت 
مصرف کننـــده )CPI( از ابتـــدای 
امســـال تا دی مـــاه و تـــداوم روند 
نزولی این شـــاخص در بازه زمانی 
مذکـــور، تأکیـــد کـــرد: بـــزودی و 
پـــس از اخـــذ مجوزهـــای قانونی 
لازم، اقداماتی جدید در اســـتفاده 
بیشـــتر از ابزارهای سیاســـت های 
پولی به منظور اثربخشـــی هر چه 
بهتر و اســـتمرار با قـــوت این روند 
نزولی تا پایان ســـال از سوی بانک 
مرکزی اعـــلام و اجرایـــی خواهد 
شـــد. وی تصریـــح  کرد: بـــا اجرای 
سیاســـت های پولـــی کنونی، نرخ 
رشـــد ۱۲ ماهه نقدینگـــی از ۳۳.۱ 
درصد ابتدای امسال به حدود ۲۶ 
درصد بر اســـاس آخرین اطلاعات 
موجـــود کاهـــش یافتـــه اســـت؛ 
همچنین نرخ تـــورم تولیدکننده 
)PPI( نیـــز با تحقق عـــدد ۶ دهم 
درصدی در دی مـــاه، میزان نقطه 
بـــه نقطـــه ایـــن شـــاخص از ۴۰.۷ 
درصد ابتدای امسال با ۹.۵ درصد 
کاهش بـــه ۳۱.۲ درصد در دهمین 

ماه ســـال رسید.
شـــیریجیان افـــزود: بانک مرکزی 
با تـــداوم سیاســـت های جـــاری و 
اتخاذ راهکارهای جدید متناسب 
با شـــرایط، بـــا جدیت دســـتیابی 
اهـــداف پیش بینـــی شـــده  بـــه 
متغیرهـــای پولـــی را در راســـتای 
تحقق مهار تورم و کمک به رشـــد 

تولیـــد دنبـــال می کند.
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با اولویت به 
طرح های 

حمل و نقلی 
تخصیص یابد

اواخر دی ماه نشست کارگروه تأمین مالی 
مسکن باحضور سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور برگزار شد و در این نشست 
نقش آفرینی  صندوق توسعه ملی در پروژه 
۴میلیارد  نهضت ملی مسکن و کمک 
دلاری این صندوق به این پروژه مطرح 
شد. روز گذشته و براساس برنامه های 
ــرای مصوبات کــارگــروه تأمین مالی  اج
مسکن، باحضور مدیرعامل بانک مسکن 
و مدیرعامل صندوق توسعه ملی قرارداد 
۳ ساله سپرده گذاری ۲ میلیارد دلاری 
صندوق توسعه ملی در بانک مسکن، 
ح نهضت ملی  با هدف حمایت از طر

مسکن امضا شد. 

افزایش سرمایه به صورت 
سپرده گذاری

براساس این گــزارش ۲ میلیارد دلار از 
نــزد بانک   منابع صندوق توسعه ملی 
بــه صــورت ارزی سپرده گذاری  مسکن 
می شود. این سپرده گذاری ۳ ساله است 
و بعد از این مدت، مبلغ سپرده گذاری 
از سوی بانک مسکن، عیناً به صندوق 
برمی گردد. اما ساز کار استفاده از این 
سپرده گذاری ارزی در بانک مسکن به 
این صورت است که بانک، این سپرده 
ارزی را دراختیار مشتری قرار می دهد 
و سود ارز را دریافت می کند، بخشی از 
این سود )۲ درصــد( به صندوق توسعه 
ملی پرداخت می شود و مابقی آن در 
اختیار بانک مسکن است تا با استفاده 
از آن، پرداخت تعداد تسهیلات نهضت 
ملی مسکن را افزایش دهد و همچنین 
خ  باتوجه به افزایش سرمایه بانک، نر
سود تسهیلات نهضت ملی مسکن نیز 
کاهش یابد. این برنامه در جهت اجرای 
قانون جهش تولید مسکن است که در 
آن بانک ها مکلف به پرداخت تسهیلات 
نهضت ملی مسکن شده اند اما باتوجه 
به اینکه بانک ها از پرداخت این تسهیلات 

خودداری کردند، مقرر شد تا بانک مسکن 
به عنوان بانک تخصصی بخش مسکن و 
بانکی که بیشترین عملکرد را در پرداخت 
تسهیلات نهضت ملی مسکن دارد، منابع 
صندوق توسعه ملی را  در جهت افزایش 

سرمایه خود دریافت کند. 

پرداخت تسهیلات ارزی به 
بخش های حمل ونقل

ــراردادی کــه روز گذشته بین  ــ طبق قـ
مسکن  بانک  و  ملی  توسعه  صــنــدوق 
امضا شد مبلغ دو میلیارد دلار با مهلت 
بازپرداخت ۳ ساله از صندوق توسعه 
ملی در اختیار بانک مسکن قرار می گیرد؛ 
مقرر است تا این ۲ میلیارد دلار به صورت 
تسهیلات ارزی با اولویت به طرح های 
حمل ونقلی تخصیص یابد و مابه التفاوت 
ســود، بــرای اجــرای طرح های مسکن و 

رونق ساخت و ساز هزینه شود.
مهدی غضنفری، رئیس صندوق توسعه 
ملی در آیین امضای قرارداد سپرده گذاری 
۲میلیارد  دلاری به منظور حمایت از طرح 
نهضت ملی مسکن گفت: قرار بر این 

است که صندوق در سقف۲میلیارد دلار 
نزد بانک مسکن سپرده گذاری کند، پیشتر 
مقرر شده بود این سپرده گذاری نزد تمام 
بانک های عامل سپرده گذاری شود اما 
درنهایت طبق مصوبه شورایعالی مسکن 
این  وظیفه صرفاً به بانک  مسکن سپرده 
شــد. وی افــزود، نــرخ ســود ایــن سپرده 
۲درصد است و بانک مسکن وظیفه دارد 
با نرخ های مرسوم به متقاضیان ارائه کند 
و سه سال بعد منابع مذکور را به صندوق 
توسعه ملی برگرداند. وی گفت: از محل 
سود ارزی این سپرده گذاری بانک  مسکن 
نسبت به ارائه وام ارزان تر و کاهش  نرخ 
سود برای حوزه مسکن اقدام  خواهد  کرد.
رئیس صندوق توسعه ملی همچنین از 
اختصاص ۲ میلیارد دلار برای کمک به 

حمل ونقل عمومی خبر داد.
وی افزود، بر این اساس آن ۲ میلیارد دلار 
دیگر به صورت دریافت گواهی نفتی، از 
ســوی صندوق توسعه ملی در اختیار 
وزارت راه و شهرسازی قرار خواهد گرفت. 
ساز کار پرداخت ۲ میلیارد دلار دوم از 
سوی صندوق توسعه ملی به نهضت ملی 

مسکن اینگونه است که باتوجه به مجوز 
رهبری، وزارت راه و شهرسازی اجازه دارد، 
بخشی از منابع نهضت ملی مسکن را به 
شکل تهاتر نفت و دریافت اوراق نفتی 
تأمین کند. باتوجه به اینکه تا این اوراق 
نفتی به نقدینگی تبدیل شود و در اختیار 
پروژه های نهضت ملی مسکن قرار گیرد 
زمان بر است، صندوق توسعه ملی اعلام 
آمادگی کرده تا ۲ میلیارد دلار را با شرط 
دریافت اوراق و حواله های نفتی که قابل 
تبدیل شدن به نفت اســت، به صورت 
نقدی دراختیار وزارت راه و شهرسازی قرار 
دهد.  این اجازه ای است که به وزارت نفت 
و وزارت مسکن داده شده است که منابع 
نهضت ملی مسکن با تهاتر نفت تأمین 
شود و صندوق توسعه ملی در این فرایند 
به عنوان واسط بین وزارت نفت و وزارت 
مسکن قرار می گیرد؛ پول وزارت مسکن 
را زودتر پرداخت و از وزارت نفت در قبال 

این پول، نفت دریافت می کند.
توسعه  صــنــدوق  مدیرعامل  گفته  بــه 
ملی، برای سپرده گذاری ارزی ۲ میلیارد 
دلاری اولیه در بانک مسکن نیازی به 

مسکن

اذن رهبری نبوده اســت و از قبل هم 
وام با تخفیف طبق مصوبه هیأت امنا 
ارائه می شده است. این درحالی است 
که برای دو میلیارد دلار دوم که مرتبط با 
هزینه های دولتی و وزارت مسکن است 
اذن رهبری اخذ شده است. غضنفری 
گفت: هم اکنون ۱۵تا۲۰میلیارد دلار منابع 
نزد بانک مرکزی داریم و پیگیری می کنیم 
که این منابع از بانک مرکزی خارج و برای 

توسعه کشور مصرف شود.  

خ سود تسهیلات  کاهش نر
نهضت ملی

سیدعباس حسینی، مدیرعامل بانک 
مسکن نیز در نشست امضای قــرارداد 
سپرده گذاری ۲ میلیارد دلاری به منظور 
ح نهضت ملی مسکن  از طــر حمایت 
با تأکید بر تخصیص وام با اولویت پرداخت 
پرداخت  و  ح های حمل ونقلی  به طر
مابه التفاوت سود برای حمایت از اجرای 
طرح های نهضت ملی مسکن، گفت: با 
تلاش های دولت و مجموعه وزارت راه 
و شهرسازی، صندوق توسعه ملی، وام 
۲ میلیارد دلاری را در اختیار بانک مسکن 
قــرار داده و مقرر اســت ایــن تسهیلات 
بــااولــویــت بــه طــرح هــای حمل ونقلی 
این  از  یابد و ســود حاصل  اختصاص 
تسهیلات برای طرح نهضت ملی مسکن 

هزینه شود.
حسینی توضیح داد: بانک مسکن این 
وام هــا را به سمت حمایت از مسکن و 

ساخت و ساز هدایت می کند.
 مدیرعامل بانک مسکن با اعلام این 
۳۲۱ هــزار واحــد  مطلب کــه تاکنون 

نهضت ملی مسکن، تسهیلات نهضت 
ملی را دریافت کرده اند، افزود: بانک 
ح نهضت ملی  ــرای طــر مسکن در اج
مسکن پیشرو است. با توجه به اینکه 
در  را  ــی  ــادان آب مسکن،  ملی  نهضت 
کشور ایجاد می کند تصمیم گرفته شده 
است تا این سپرده گذاری و تسهیلات 
۲میلیارد دلاری به طرح های حمل و نقلی 
اختصاص یابد و مابه التفاوت سود برای 
حمایت از اجرای طرح های نهضت ملی 

مسکن هزینه شود.
حسینی تصریح کرد: اعتقاد جدی داریم 
که تحقق شعار سال »رشد اقتصادی و 
کنترل تورم« با راهکارهایی که دولت در 
نظر گرفته است و با همراهی صندوق 
ــرای تخصیص ایــن وام،  توسعه ملی ب

قابلیت اجرا خواهد یافت.
وی ادامــه داد: با امضای این قــرارداد و 
تخصیص ۲ میلیارد دلار وام به طرح های 
مرتبط با حوزه حمل و نقل، مشارکت و 
فعالیت فعالان اقتصادی در عرصه های 
مختلف تقویت خواهد شد و با راهکارهای 
شورای پول و اعتبار در همراهی با دولت، 
نرخ سود تسهیلات نهضت ملی مسکن 
برای تولید مسکن کاهش خواهد یافت 
تا مابه التفاوت سود برای تولید مسکن 
ح نهضت ملی مسکن  ــرای طـــر ــ اج و 
هزینه شــود. حسینی گفت: در قانون 
بودجه نیز سرمایه بانک مسکن ۱۰۰ هزار 
یافته است که  افزایش  میلیاردتومان 
این افزایش در کنار این وام می تواند 
راهکارهای مؤثری در اجرای طرح های 
دولت در بخش مسکن و سایر طرح های 

حمل و نقلی باشد.

ساخت 100 هزار واحد نهضت ملی مسکن 

هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی در آیین 
امضای قرارداد سپرده گذاری ۲ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی با بانک 

مسکن با هدف حمایت از طرح نهضت ملی مسکن اظهار کرد: این قرارداد 
عرضه ارز را افزایش می دهد.

وی ادامه داد: بانک مسکن در بحث نهضت ملی مسکن پیشرو بوده و 
بازوی توانمند وزارت راه و شهرسازی در حوزه مسکن و حمل ونقل است. 

سیاست ما این است که بانک مسکن تقویت شود چون در بخش مسکن و 
حمل ونقل به عنوان پیشران اقتصادی فعال است.

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره افزایش ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی سرمایه 
بانک مسکن گفت: افزایش سرمایه بانک مسکن از روش های مختلفی 

قابل اجراست که می توان به دارایی های وزارت راه، مطالبات از دولت و... 
اشاره کرد.

عباسی از پیشنهاد ساخت ۱۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن توسط بانک 
مسکن خبر داد و اضافه کرد: عملیات ساخت بیش از دو میلیون واحد 

نهضت ملی مسکن آغاز شده است و ساخت مسکن هم باعث ایجاد 
اشتغال و هم کاهش تورم می شود.

برش

خبر

صندوق توسعه 
ملی اعلام 

آمادگی کرده 
تا ۲ میلیارد 

دلار را با شرط 
دریافت اوراق 

و حواله های 
نفتی که قابل 

تبدیل شدن 
به نفت است، 

به صورت نقدی 
دراختیار وزارت 
راه و شهرسازی 

قرار دهد

2
میلیارد دلار

تزریق 4 میلیارد دلار به نهضت ملی مسکن
علاوه بر سپرده گذاری 2 میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی در بانک مسکن 2 میلیارد 

دلار دیگر در قبال حواله نفتی به وزارت راه و شهرسازی پرداخت می شود

عکس : ایرنا


